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ارتقای سلامت اداری بانک توسعه 

تعاون به موازات افزایش حجم عملیات
مدیر عامل بانک توســعه تعاون از ارتقای ســامت 
 اداری بانــک به مــوازات افزایش حجــم عملیات 

خبر داد.
محمد شــیخ حســینی مدیر عامل بانک توســعه 
تعــاون در جلســه کمیته ســامت اداری بانک با 
تبریک هفته وحدت و میاد پیامبر اســام )ص( 
اظهار داشــت: حجم عملیات بانک توســعه تعاون 
رشد مناســبی داشته اســت، 60 درصد عملیات 
بانک در دو شــاخص اصلی در کل دوران فعالیت 
طی دو ســال اخیر صورت پذیرفته است. همزمان 
با رشــد و بالندگی بانک شاهد هستیم که شاخص 
های سامت اداری به نحو مناسبی افزایش داشته 
و حجــم تخلفات و انحرافات کاهش چشــمگیری 
داشــته اســت. توجه به ابعاد گوناگــون فرهنگ 
سازمانی، اقدامات پیشــگیرانه، ارتقای سامانه ها و 
شــفافیت، افزایش سطح دانش و تخصص و آگاهی 
همکاران، آموزش مناســب مباحث جدید، ارتباط 
و هماهنگی مناســب میان صف و ســتاد از جمله 

عوامل موثر بر افزایش سامت اداری بوده است.
وی افزود: جلســات کمیته اداری بــه نحو مرتب 
برگزار می شــود و اجرای تصمیمات و مصوبات آن 
با جدیت در دنبال می شــود و ایــن مصوبات در 
تصمیم سازی ها و برنامه ریزی های بانک اثرگذار 
است. طی سال گذشته 29 مصوبه طی چهار جلسه 
به طور کامل اجرایی شــده است و از شش مصوبه 
جلسه برگزار شــده در سال جاری نیز پنج مصوبه 
اجرایی گردیده و موضوع دســتور العمل و ضوابط 
نگهداری نقدینگی و وجوه نیز در حال انجام است.
شیخ حســینی تصریح کرد: با گسترش بانکداری 
دیجیتــال و چابک ســازی فرآیندهــای بانکی و 
پرداخت تســهیات به صورت آناین این مســاله 
ضــرورت پیدا کرده اســت که موضــوع کنترل و 
نظارت بر پرونده های اعتبــاری از حالت فیزیکی 
خارج شــده و همکاران مســئول در این زمینه و 
ارکان اعتبــاری از طریق ســامانه و به صورت غیر 
فیزیکی باید بر سامت و بهداشت پرونده ها دقت 
و نظارت کافی را داشته باشند. با راه اندازی سامانه 
جامــع اعتباری ، این مســئولیت ها و فرآیندها به 
صورت کامل و جامع قابل تبیین و اجرا می باشد.

لذت دریافت وام آنلاین با »سپینو«
اگر می خواهیــد بدون دردســرهای معمول نظام 
بانکی، در اســرع وقت و بدون ایــن که از جایتان 
تکان بخورید، تســهیات آنایــن دریافت کنید، 
پیشنهاد می کنیم »سپینو«ی بانک صادرات ایران 

را امتحان کنید.
دریافت تســهیات از بانک ها به طور معمول یک 
کار سخت و پیچیده است؛ مخصوصا زمانی که رقم 
تســهیات بالا باشــد. البته بانک هم در این میان 
حق ســخت گیری دارد، چون تسهیاتی پرداختی 
از منابع مردم اســت و در صورت عدم بازگشــت 
اقساط، این بانک است که باید پاسخگو باشد. بانک 
صادرات ایران اما بــا راه اندازی یک پلتفرم جذاب، 
بی دردسر و ســریع، نه تنها مشکل بروکراسی های 
عمومی پرداخت تســهیات را حــل کرده، بلکه با 
حذف هرگونه رانت احتمالی، ضمن محاســبه رتبه 
اعتباری افراد و نیز میانگین موجودی حساب آنها، 
به صورت کاما غیرحضوری، تسهیات متقاضیان 
را پرداخت می کند. به این منظور، فقط کافی است 
متقاضی در اپلیکیشن »ســپینو« حساب باز کند. 
پس از رعایت مقررات دریافت تسهیات و گذشت 
دوره زمانی مدنظر، با مراجعه به بخش تســهیات 
در همیــن اپلیکیشــن، متقاضــی می تواند ضمن 
بارگذاری مدارک لازم، معرفی ضامن و طی کردن 
مراحل اعتبارســنجی خود و ضامن، درخواســت 
دریافــت تســهیات را ثبت کنــد. در این روش، 
حتی امکان انتخاب تعداد اقساط برای بازپرداخت 
تسهیات نیز فراهم شده است. سقف این وام، ۳00 
میلیون تومان، سقف تعداد اقساط آن 60 ماه و نرخ 

سود آن بین ۱۵ تا 2۳ درصد متغیر است.

بازدید مدیرعامل بانك صنعت و معدن 
از چندین واحد تولیدی در استان البرز

مدیرعامــل بانک صنعت و معــدن به اتفاق هیأت 
همراه، بیســت و هشتم شــهریورماه از تعدادی از 

طرح های صنعتی در استان البرزبازدید کرد.
خورسندیان در این بازدیدها و در جمع صنعتگران 
و کارآفرینان اســتان البرز اظهار داشــت: در استان 
البرز در سال های گذشــته در مجموع 24۳ طرح 
صنعتی با تسهیاتی بالغ بر ۱94 هزار میلیارد ریال 
از سوی بانک صنعت و معدن تأمین مالی شده است 
که شامل ۵4 طرح به بهره برداری رسیده، ۱0 طرح 
در حــال اجرا و ۱79 طرح ســرمایه در گردش می 
باشــد. وی افزود: تسهیات پرداختی به 44 شرکت 
دانش بنیان نیز در مجموع 2۱ هزار و 482 میلیارد 
ریال بوده و به صنایع این استان از محل تسهیات 
بند الــف تبصره ۱8 قانون بودجــه بیش از ۳ هزار 
میلیارد ریال پرداخت شــده اســت. خورســندیان 
با اشــاره به لزوم بازنگری برنامه راهبردی ششــم 
ایــن بانک با توجه به تحولات و شــرایط اقتصادی 
کشــور و در راستای ارزش آفرینی و خدمت رسانی 
بهینه به مشــتریان عنوان داشــت: این برنامه پس 
از بازنگــری و تصویب در مجمــع عمومی بانک به 
تمامی واحدهای اجرایی اباغ گردید که بر اســاس 
آن، بازآفرینی بانکداری توسعه ای و تبدیل شدن به 
بانکی پیشــرو، چابک و اثرگذار در دستور کار قرار 
گرفت. خورسندیان در این سفر، از طرح های صنعت 
غذایی نو آفرین، سامان صنعت اطلس، ایران اشبنت، 

خودرو سالار گستر و کدبانو ) دلپذیر ( بازدید کرد.

گزارشاخبـــار

در حالــی مطابق آمارهای بانک مرکــزی خانوار ایرانی در 
گذشته 40درصد دســتمزد خود را صرف خوراکی ها می 
کــرد که اکنون با توجه به گرانــی ها این رقم به 2۵درصد 

رسیده است.
 همواره تأثیر گرانی ها برای ســفره کارگر بسیار زیاد است، 
کارگرانی که برای تأمین معاش خود مجبورند چند جا کار 
کنند تا از پس  هزینه هــای زندگی بر بیایند. در روزهای 
ابتدایی شروع به کار دولت چهاردهم خبر گرانی نان و شیر 
برای سفره کوچک برخی کارگران شوک آور بود و به زودی 
با گران شــدن قیمت شــیر باید منتظر گرانی لبنیات هم 
باشــند. همین گرانی باعث کمرنگ شدن لبنیات از سفره 
کارگران خواهد شــد.کارگرانی که حدود 70درصد درآمد 
خود را صرف مســکن مــی کنند, دیگر پولــی ندارند که 
بخواهنــد تمام و کمال به ســبد خوراکی کامل فکر کنند, 
گرانــی ها هم مزید بر علت می شــود تا هر روز یک قلم از 

خوراکی را از سفره خود حذف یا کمرنگ کنند.
کاهش قدرت خرید آحاد جامعه، رکود، سرکوب دستمزدها، 
کوچک شدن سفره ها، خروج گوشت و مرغ از سفره و تغذیه 
مردم همه نشــان از جیب خالی کارگــران با واقعی نبودن 
دســتمزد دارد.میزان دســتمزد تا حتی عقب تر از ســبد 
معیشــت اســت که احمد میدری, وزیر کار معتقد اســت 
کســانی که فقر مطلق دارند شاغل اند، اما درآمدشان کفاف 
نمی دهد.احمد میدری با اعام اینکه ۳0درصد از جمعیت 
کشــور زیر خط فقر هستند، گفت: اغلب کسانی که به فقر 
مطلق دچارند شــغل و درآمد دارنــد، اما درآمد آنها کفاف 
زندگی شــان را نمی دهد.حالا تصور کنید کارگرانی که در 
امورات روزمره خود گرفتار هســت, موج هر روز گرانی ها 

چه تأثیراتی بر سفره کارگران دارد.
سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری 

کشور معتقد است: مطابق آمارهای بانک مرکزی خانوار ایرانی 
در گذشته 40درصد دستمزد خود را صرف خوراکی ها می 
کرد, اکنون با توجه به گرانی ها این رقم به 2۵درصد رسیده 
اســت. یعنی سفره جامعه کارگری کوچک شده است.گلپور 
دربــاره هزینه های اقام مصرفی خانوار ایرانی گفت: مطابق 
بررسی های آماری بانک مرکزی از هزینه های اقام خوراکی 
خانوار شهری و روستایی که به صورت ماهیانه استخراج می 
شود,مشاهده می شود که در گذشــته یک خانوار کارگری 
40درصد درآمد خود را صرف هزینه های ســبد خوراکی ها 
می کرد که این رقم اکنون به2۵ درصد رســیده است. این 
به این معنی اســت که کارگران با توجــه به افزایش هزینه 
های زندگی )مسکن,بهداشــت, آموزش( دیگر امکان صرف 
کردن 40درصد درآمد خود بــرای خوراکی را ندارند و اکثر 
آنها دچار ســو تغذیه و بیماری های ناشی از آن می شوند. 
یعنی تغذیه در خانواده ایرانی افت یافته است.در فضایی که 
پنجره جمعیتی در حال بســته شدن است, کارگران ایرانی 

آینده به لحاظ تغذیه ای ضعیف و بی بنیه بار می آیند.رئیس 
کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور گفت: در قانون 
برنامه بودجه هر ساله رشد و صعود مالیات را داریم, در سال 
۱40۳ هم این موضوع دیده می شــود,کارگران و کارمندان 
بدون اینکه خبر داشــته باشند, قبل از واریز حقوق, مالیات 
از آنها کســر می شود, این در حالی اســت که دولت فکری 
برای دستمزد کارگران ندارد, دستمزدی که به معنی واقعی 
جوابگوی بخش کمی از هزینه های زندگی است. بهانه های 
نخ نما شــده دولت در سرکوب مزدی واقعاً  عجیب است. به 
طور مثال اینکه دولتی ها اعتقاد دارند, دستمزد باعث ایجاد 
تورم می شود؛ موضوعی است که با یک گزارش میدانی کوتاه 
می توان به آن رســید که اســتدلال دولتی ها اشتباه است. 
کارگران اگر قدرت خرید نداشــته باشند, قدرت خرید کالا 
و محصــول تولید ملی را ندارند. زمانــی که کارگران خرید 
نکنند, رکود درجامعه رشد پیدا می کند. این در نهایت باعث 

مهاجرت نیروی کار ایرانی می شود.

از سوی دیگر نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره 
بــه اینکه تمرکز روی اصاح مــاده 4۱ قانون کار می تواند 
مسیر تعیین دستمزد را اصاح کند گفت: افزایش دستمزد 
کارگــران مطابق با تورم جاری در جامعه تنها درخواســت 
اعضایــی شــورایعالی کار و جامعــه کارگری اســت.آیت 
اسدی, نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت وگو با 
تســنیم؛ درباره اینکه آیا از ابتدای سال جلسه شورای عالی 
کار پیرامون مباحث دســتمزد بوده اســت یا خیر گفت: از 
آغاز ســال تا کنون اعضای شورای عالی کار با هم جلسه ای 
نداشته اند. کارگروه های تخصصی فعال بودند اما تا کنون به 
نتیجه ای نرسیده ایم. وی با اشاره به اینکه  یکی از مهمترین 
موضوعاتی که باید در جلســات شــورای عالی کار بررسی 
شود، موضوع اصاح ماده4۱ قانون کار است افزود: برگزاری 
جلسات بررسی و ترمیم دستمزد کارگران یکی از مهمترین 

کار های شورایعالی کار است.
اســدی با تأکید بر اینکه  تمرکز بر روی اصاح ماده 4۱ در 
راســتای ترمیم حقوق و دســتمزد کارگران می تواند مسیر 
سنگاخی سال های گذشته را هموار کند بیان کرد: افزایش 
دســتمزد کارگران مطابق بــا تورم جــاری در جامعه تنها 
درخواست اعضایی شورایعالی کار و جامعه کارگری است. چرا 
که هزینه ها از دستمزد بسیار بالاتر است.عضو شورایعالی کار 
با اشــاره به جزئیات پیشنهاد طرح اصاح ماده 4۱قانون کار 
گفت: کارشناسان معتقدند که اگر واژه »با توجه به نرخ تورم« 
به واژه »به میزان تورم« تغییر یابد، مطابق با نرخ تورم اعامی 
از سوی مراجع رســمی آماری مکلف به افزایش دستمزد ها 
خواهیم بود. اما اعتقاد دارم که این موضوع درســت نیست، 
چرا که وقتی مدیران در قید و بند واژه و کلمه هســتند، به 
معنی این اســت که از وظایف خود شــانه خالی می کنند و 

نسبت به وظایف کارگران قصد اقدام خاصی ندارند.

کاهش سهم غذا در سبد هزینه ای کارگران به ۲۵ درصد

رئیــس ســازمان بورس با بیــان این که این ســازمان 
در آینــده جلســاتی را به صورت اختصاصــی با کانون 
کارگــزاران و کانون نهادهای ســرمایه گــذاری برگزار 
خواهد کرد، گفــت: تاش می کنیم تا زمینه تشــکیل 
کانون ســهامداران حقیقی را نیز بــرای پیگیری منافع 

سهامداران فراهم کنیم.
 حجت اله صیدی در جلســه هم اندیشــی که با حضور 
مدیران ارکان بازار ســرمایه و نیــز اعضای هیات مدیره 
سازمان بورس برگزار شد، اعام کرد: تاش می کنیم تا 
از طریق همکاری  بین ارکان بازار ســرمایه، زمینه ایجاد 

بازاری شفاف و روان  را فراهم کنیم.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار که پیش تر در آیین 
تکریم و معارفه خود در هفته گذشته نیز بر لزوم توسعه 
بورس های کالایی تاکید کرده بود، بار دیگر لزوم اهتمام 
به اجرای این برنامه را یــادآوری کرد و گفت: به دنبال 
انجام سلســله اقداماتی هســتیم تا بورس کالا و بورس 
انرژی بزرگ شوند و در مســیر توسعه قرار بگیرند.او با 
اعــام این که تعامــل با نهادهای ذی ربــط، در داخل و 
بیرون دولت، از جمله برنامه ها و دســتور کارهای اصلی 

ســازمان بورس در دوره جدید است، گفت: همه تاش 
خــود را برای موفقیت در این زمینــه به کار می گیریم 

و زمینه افزایش این همکاری ها را ایجاد خواهیم کرد.
صیــدی تاکید کــرد: از گذشــته، در بازار، با ریســک 
سیستماتیک ناشــی از تصمیم گیری های دولت مواجه 
بوده ایــم، این امر همیشــه در دولت هــای مختلف و با 
رویکردهــای متفاوت نیز وجود داشــته اســت، تاش 
می کنیــم این ریســک را در دوره جدیــد تا حد امکان 

کاهش دهیم .
رییــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار بــا تاکید بر 
پرهیز از اتخاذ تصمیمات خلق الســاعه در بازار سرمایه 
توضیح داد: دســتور کار ما، حرکت به سمت تصمیمات 
پیش بینی پذیر اســت. به طور حتم تــاش خود را در 
این زمینه به کار خواهیــم گرفت.صیدی با بیان این که 
سازمان بورس در آینده جلساتی را به صورت اختصاصی 
با کانــون کارگزاران و کانون نهادهای ســرمایه گذاری 
برگــزار خواهد کــرد، گفت: تاش می کنیــم تا زمینه 
تشــکیل کانون سهامداران حقیقی را نیز، برای پیگیری 

منافع سهامداران، فراهم کنیم.

حمایت بورس از تشکیل کانون سهامداران حقیقی
وزیــر امور اقتصادی و دارایی با ارســال نامه ای به پنج 
وزیر، آمادگی خود را برای ارایه تضامین دولتی به طرح 

های اقتصادی بخش غیر دولتی اعام کرد.
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با ارسال نامه ای به "سیّد 
محمّد اتابک " وزیر صنعــت، معدن و تجارت، "عباس 
علی آبادی" وزیر نیرو، " محســن پاک نژاد" وزیر نفت، 
"فرزانه صادق مالواجرد" وزیر راه و شهرسازی و "احمد 
میــدری" وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، آمادگی 
وزارت اقتصــاد برای ارائه تضامیــن دولتی به طرح های 

اقتصادی بخش غیر دولتی را اعام کرد.
همتی در این نامه نوشــت: به موجب بند الف ماده 28 
قانون تأمین مالی و زیرســاخت ها مصوب سال ۱402، 
"به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده می شــود 
برای حمایت از تأمین مالی خارجی مورد نیاز طرح های 
اقتصادی بخش غیر دولتی که توجیه فنی- اقتصادی آن 
به تصویب شورای تأمین ملی تأمین مالی رسیده، با اخذ 
تضامین لازم معتبر نسبت به صدور ضمانت نامه دولتی 
اقدام کند."او افزود: در این راســتا، با عنایت به تکلیف 
قانونی یاد شــده و در جهت تسهیل تأمین مالی تولید و 

تحقق شعار سال، وزارت امور اقتصادی و دارایی آمادگی 
خود را برای ارائه تضامین دولتی به طرح های اقتصادی 

بخش غیر دولتی اعام می کند.
وزیر اقتصاد در این نامه خاطر نشــان کرده اســت: به 
منظــور حمایت از فعالان بخش غیر دولتی و تســهیل 
صدور ضمانــت نامه برای آنان، دســتور فرمائید ضمن 
انجام اقدامــات لازم، پروژه های مورد نظر دارای توجیه 
فنی- اقتصادی آن دستگاه به همراه مستندات مورد نیاز 
برای بررسی و تصویب در شورای ملی تأمین مالی به این 

وزارتخانه ارسال شود.
قانون تأمیــن مالی تولید و زیرســاخت ها در اواســط 
اردیبهشــت ماه برای اجرا به دولت اباغ شده است که 
از مواد آن، تشــکیل "شــورای ملی تأمین مالی" است.
بر اســاس این قانون، به منظور توسعه و ترویج الگوهای 
تأمین مالی، هم افزایی نهاده ها و روش های تأمین مالی، 
تقویــت نظارت یکپارچه در تأمین مالی، توســعه دامنه 
وثایق و تضامین و تقویت نظام سنجش اعتبار »شورای 
ملی تأمین مالی« به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی 

تشکیل می شود.

همتی خواستار تامین مالی بخش غیردولتی شد

سقف اجاره مسکن تنها در برخی از مناطق تهران رعایت شد
نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران اماک اســتان تهران گفت: طی یک سال گذشته شاهد آن بوده ایم که بازار مسکن 
در بخش خرید وفروش رشــد بیش از ۱۵ درصدی را تجربه کرده و در بازار اجاره هم برخی از مناطق ســقف اجاره را 

رعایت کرده اند.
داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران اماک تهران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه در ابتدای 
امسال یک بازار کم رونقی را شاهد بودیم گفت: طبق آمارهای کف بازار مسکن شاهد آن بوده ایم که بازار خریدوفروش 
مســکن امســال بسیار کم رونق بوده و در سطح بسیار پایینی معامات مســکن انجام شد که یکی از دلایل آن وجود 
ســامانه های موازی و باتکلیفی مشــاوران اماک در اجرای  قراردادهای مسکن بوده است.وی ادامه داد: با وجود آنکه 
ســقف اجاره مســکن برای قراردادهای اجاره تعیین شده بود اما شاهد افزایش نرخ اجاره در برخی از مناطق بوده ایم و 
تنها بخشی از قراردادها که قانونی و از طریق سامانه ثبت می شد نرخ های اجاره در آنها رعایت شده بود اما آمارها هم 
حاکی از آن بوده که جامعه اجاره مسکن به سمت پنهان کاری در حرکت است و قیمت ها به صورت کامل به ثبت نمی 
رسد.بیگی نژاد توضیح داد: طبق آخرین آمارهای اعام شده نرخ قیمت مسکن طی یک سال گذشته بیش از ۱۵ درصد 

رشد داشته است که حاکی از تحولات در بازارهای مختلف اقتصادی است که در این بخش اثر زیادی داشته است.

اخراج 1700 کارگر جنرال موتورز آمریکا
جنرال موتورز ۱69۵ کارگر را در کارخانه مونتاژ فرفکس در کانزاس اخراج خواهد کرد.

سخنگوی این شرکت با تایید این اخراج ها گفت، نخستین دور این اخراج ها در ۱8 نوامبر آغاز خواهد شد و 686 کارگر 
تمام وقت به صورت موقت و 2۵0 کارمند موقت برای همیشــه اخراج خواهند شــد.وی توضیح داد، در مرحله دوم که 
از ۱2 ژانویه ســال آینده آغاز می شــود، 7۵9 کارگر تمام وقت به طور موقت اخراج خواهند شد.بزرگ ترین خودروساز 
آمریــکا در مــاه می اعام کرده بود که تولید کادیاک XT4 را پــس از ژانویه 202۵ در کانزاس متوقف خواهد کرد و 
در نتیجه کارگران خط تولید را تا زمانی که تولید در اواخر ســال 202۵ برای مدل های Bolt EV و XT4 در یک خط 

مونتاژ از سر گرفته شود، اخراج خواهد کرد.
ســخنگوی جنرال موتورز روز شــنبه در بیانیه ای به رویترز اعام کرده بود، همان طور که قبا در ماه می اعام شده، 
این شــرکت در حال ســرمایه گذاری حدود ۳90 میلیون دلار در کارخانه مونتاژ فرفکس برای افزایش تولید شورولت 
بولت EV است.این سخنگوی توضیح داد که برای تسهیل در نصب ابزارآلات جدید، کارکنان به طور موقت تا زمان از 
سرگیری تولید در اواسط سال 202۵ تعلیق خواهند شد.جنرال موتورز در ماه آگوست بیش از هزار کارمند خود را در 

سراسر جهان در واحدهای نرم افزاری و خدماتی اخراج کرد.

درحالی ۱7 بانک به روایت آمار رسمی بانک مرکزی یک ریال هم به نهضت ملی 
مســکن پرداخت نکردند و عملکرد سایر بانک ها هم چندان رضایت بخش نیست 
کــه طبق قانون این بانک ها رســماً باید جرایم مالیاتی بــه دولت بپردازند، ولی 

خبری از پرداخت این جرایم هم نیست.
به گزارش تســنیم، طبق قانون جهش تولید مســکن، بانکهــا باید 20 درصد از 
تســهیات پرداختی خود را به ساخت مســکن اختصاص دهند و اگر این بند از 
قانون اجرایی نشود، بانک ها مشمول پرداخت جریمه به دولت می شوند. براساس 
این قانون، اگر بانک ها به این وظیفــه تمکین نکنند، باید معادل یک پنجم عدد 
تعهدشــده، جریمه به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنند.مبالغ این جرائم نیز به 
صندوق ملی مســکن واریز خواهد شد تا در عرصه های ساخت وساز مسکن به کار 
گرفته شود هرچند طبق گفته اسماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مسکن تا کنون 

هیچ مبلغی از کم کاری بانک ها به صندوق واریز نشده است.
تازه ترین آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهد که بانک ها همچون گذشته مایل 
بــه اجرای این بند از قانون نیســتند و عملکردشــان در خصوص قانون جهش 
مسکن تأیید می کند که پرداخت تســهیات در این بخش مخصوصاً در نهضت 

ملی مسکن باب میل شان نیست.
به گواه آمار رســمی بانک مرکزی، بین 26 بانک، ۱7 بانک تا پایان تیرماه ســال 
جاری حتی یک ریال هم به نهضت ملی مســکن وام ندادند و این درحالی است 
که عماً این بانکها مشــمول جریمه می شوند و جرایم را باید به دولت )صندوق 

ملی مسکن( بپردازند.
برآوردها نشــان می دهد میزان این جرایم به بیــش از ۳00 هزار میلیارد تومان 
رســیده است. پیش از این مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اعام این که جریمه 
مالیاتی بانک هایی که تســهیات مســکن ندادند، طی سالهای ۱400، ۱40۱ و 
۱402 حــدود 2۵0هزار میلیارد تومان اســت، گفته بــود: بانک ها با روش های 
حقوقـــی به دنبال لغو بخشــی از قانون جهش تولید مسکن هستند، با این حال 
امــا بانک ها بــاز هم از عمل به تعهــدات خود در این بخش ســر باز می زنند و 

بهانه هایی مانند عدم ارسال مشــخصات متقاضیان به بانک ها از سوی وزارت راه 
و شهرســازی را مطرح می کنند.البته به نظر می رسد با توجه به افزایش سقف وام 
مســکن ملی از ۵۵0 به 800 میلیون تومان همچنان باید شاهد تکرار بی توجهی 
بانک ها به اجرای قانون جهش تولید مســکن باشیم. هرچند گزارش های میدانی 
نشــان می دهد بانکها این بار به بهانه عدم ابــاغ وام 800میلیونی از پرداخت این 
تسهیات طفره می روند و می گویند: منتظر اباغ بخشنامه از سوی بانک مرکزی 
هستیم!احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در اواخر سال ۱402 اعام 
کرده بود که از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن در مهر ماه سال ۱400 
تا پایان شهریور سال ۱40۱، رســیدگی هایی توسط سازمان امور مالیاتی انجام 
شــد و مشخص گردید که بانک های متخلف باید ۵9 هزار میلیارد تومان، جریمه 
عدم پرداخت تســهیات مســکن پرداخت کنند، این رأی اولیه سازمان بود اما 
26 هزار میلیارد تومان، در مرحله تجدیدنظر نیز قطعی شــده اســت و باید در 
روزهای آتی و پس از اباغ رأی، توســط بانک های متخلف پرداخت شــود.اعام 
جریمه 26هزارمیلیاردی در همان مقطع باعث اعتراض بانکها شــد؛ بانکها توپ 
کم کاری خود در این بخش را به زمین مشکات نرم افزاری و عدم ارجاع متقاضی 

به بانک ها انداختند.
بانک ها معتقدند این جریمه نامعقول بود چراکه وزارت راه و شهرســازی اسامی 
افراد واجد شــرایط را به بانکها اعام نکرده بود و بانک ها قاعدتاً نمی توانســتند 
تســهیات را پرداخت کنند.هرچند ســازمان مالیاتی هنوز هیچ اطاع رسانی در 
خصوص سرانجام اخذ جرایم مالیاتی از بانکها در حوزه قانون جهش تولید مسکن 

نداشته است و انتظار می رود به زودی در این خصوص خبرهایی را بشنویم.

تازه ترین گزارش از عملکرد بانک ها در قانون جهش تولید مســکن تا ۳۱ تیر ماه 
نشــان می دهد که ۱7 بانک در نهضت ملی مسکن حتی یک ریال هم تسهیات 
پرداخت نکرده اند.عجیب اینجاســت بانک هایی که طبق آمار بانک مرکزی حتی 
یک ریال هم تســهیات در این بخش پرداخت نکرده اند مدعی هســتند که به 

وظایف خود در این حوزه عمل کرده و تسهیات را پرداخت کرده اند.
در گزارشــهای قبلی هم عملکرد بانک ها در نهضت ملی مســکن بسیار ضعیف 
ارزیابی شــده بود و در گزارش فعلی نیز این وضعیت تکرار شــده اســت؛ مانند 
آمارهــای قبلی از بین 26 بانک، ۱7 بانک عملکردشــان در این بخش همچنان 
صفر بوده است.بانک های مسکن، ســپه، ملی، تجارت، ملت، صادرات، صنعت و 
معدن و توسعه صادرات تنها بانک هایی بودند که در تاریخ منتهی به ۳۱ تیر ماه 
امســال جمعاً 748,7۱7 میلیارد ریال تسهیات در نهضت ملی مسکن پرداخت 
کرده اند.عملکرد بانک مســکن در مشــارکت نهضت ملی مسکن در تاریخ مورد 
گزارش، 629,۵76 میلیارد ریال، بانک ســپه ۱2,94۱ میلیارد ریال، بانک ملی 
۳4,۳62 میلیارد ریال، تجارت، 22,482 میلیــارد ریال، ملت 46,۵04 میلیارد 
ریال، صــادرات 90 میلیارد ریال، صنعت و معدن 7۵0 میلیارد ریال و توســعه 

صادرات ایران ۱,۵20 میلیارد ریال بوده است. 
گفتنی اســت عملکرد بانک صنعت و معدن و توســعه صادرات در ماه گذشــته 
در این بخش بدون تغییر بوده اســت.بانک ســینا در گزارش های قبلی عملکرد 
صفر داشت ولی در بررســی جدید 49۱ میلیارد ریال تسهیات در نهضت ملی 
مســکن پرداخت کرده اســت، بنابراین با پرداخت تسهیات نهضت ملی مسکن 
در گزارش جدید آمار بانک هایی که این تســهیات را پرداخت نمی کنند از ۱8 
بــه ۱7 بانک کاهش یافته اســت.عملکرد بانک های اقتصاد نویــن، ایران زمین، 
گردشــگری، مؤسســه ملل، کارآفرین، شهر، ســامان، پســت ایران، پاسارگاد، 
پارســیان، آینــده، رفاه کارگران، توســعه تعاون، دی، کشــاورزی، خاورمیانه و 
 ســرمایه در مشارکت نهضت ملی مســکن به روایت تازه ترین آمار بانک مرکزی

صفر بوده است.

کوتاهی بانک ها در نهضت ملی مسکن

 تکلیف جرایم بانک ها چه شد؟


